
Smlouva o tisku a prodeji vstupenek 

uzavřená  ve smyslu §  1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů  mezi těmito účastníky: 

 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
Dvořákova 589/11, 602 00  Brno 
IČO: 00094820, DIČ: CZ00094820 
účet č. 2110126623 /2700 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl Pr., vložka 30 
zastoupené: MgA. Martin Glaser, ředitel 
zástupce oprávněný k technickému jednání: Rošková Miroslava  
(dále jen NdB) 
 
a 
 
Pořadatel: 
Dejvické divadlo, o.p.s. 
Zelená 1084/15a, 160 00  Praha 6, Česká republika 
údaj o zápisu do obchodního rejstříku: O 333 vedená u Městského soudu v Praze      
zastoupený: MgA. Lukáš Průdek 
IČO: 27157806, DIČ: CZ27157806 
bankovní spojení: 51-2582010207/0100  
(dále jen pořadatel) 

                                                                                 
I. 

Předmět smlouvy 
 

Název představení: Elegance Molekuly 
Budova:  Mahenovo divadlo 
Datum a hodina:  

27. 04. 2024 
Kategorie sálu:   

Cena:  0 Kč 
 
Sleva: - 
Večerní pokladna: Ne 
Prodej bude realizován: - 

II. 
Platební podmínky 

 
V případě tisku vstupenek pro pořadatele, kdy NdB nerealizuje prodej vstupenek, bude účtováno 10,00 
Kč 
za každou vytisknutou vstupenku. A to pouze v případě, že je bude pořadatel po NdB vyžadovat. K takto 
stanoveným cenám bude připočteno DPH v zákonné výši.  
Za prodej vstupenek si NdB účtuje 10,0 % z ceny prodaných vstupenek z každého prodaného 
představení samostatně, nejméně však 2.000 Kč. K takto stanoveným cenám bude připočteno DPH 
v zákonné výši. Vyúčtování ze strany NdB bude provedeno nejpozději do 14-ti dnů po odehrání 
posledního představení. 
V případě zrušení představení bez náhrady si bude NdB účtovat 10 % z ceny prodaných vstupenek, 
nejméně však 35 Kč za jednu vstupenku. K takto stanoveným cenám bude připočteno DPH v zákonné 
výši. V případě zrušení představení bez náhrady, kdy byly vstupenky prodány externími prodejci NdB, 
si bude NdB účtovat 15 % z ceny prodaných vstupenek externími prodejci, nejméně však 35 Kč za jednu 
vstupenku. K takto stanoveným cenám bude připočteno DPH v zákonné výši. 
V případě změny představení, kdy dojde k vracení původních vstupenek a tisku nových si bude NdB 
účtovat 15 % z ceny prodaných vstupenek, nejméně však 40 Kč za jednu vstupenku. K takto 
stanoveným cenám bude připočteno DPH v zákonné výši. V případě změny představení, kdy budou 
externí prodejci NdB vracet původní vstupenky a tisknout nové, si bude NdB účtovat 20 % z ceny 
externími prodejci prodaných vstupenek, nejméně však 40 Kč za jednu vstupenku. K takto stanoveným 
cenám bude připočteno DPH v zákonné výši. 
Veškerá výše uvedená plnění budou hrazena na základě faktury, kterou NdB vystaví nejpozději do 
sedmi dnů od data, kdy zjistí, že bylo provedeno odsouhlasení vyúčtování případně dodacího listu (při 
tisku vstupenek) pořadatelem. Datum splatnosti faktury bude 14 dnů od data vystavení. Faktury budou 
mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 
 
Finanční vypořádání: Bezhotovostním převodem na účet NdB. 
 



Kontaktní osoby: 
NdB: 
Miroslava Rošková, roskova@ndbrno.cz, +420 720 957 563 
 
Pořadatel: 
MgA. Barbora Šimové, barbora.simove@dejvickedivadlo.cz, +420 775 642 228 
 
 
  
NdB zašle vybranou tržbu za vstupné pořadateli po oboustranném odsouhlasení vyúčtování. 
Smluvní strany souhlasí s provedením vzájemného zápočtu vybraných tržeb za vstupné pořadatele a 
fakturací služeb NdB dle této smlouvy. 
Pořadatel bere na vědomí, že tržba za prodané vstupenky není tržbou příspěvkové organizace podle § 
12 odst.1.písm.c) zákona č.112/2016 Sb. o evidenci tržeb a pořadatel  je tak povinen zajistit si splnění 
povinností uložených zákonem č. 112/2016 Sb. o evidenci tržeb. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
Změny či doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode 
dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv, považují  
veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této 
smlouvy za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. V pochybnostech se má za to, že 
rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později. Obě smluvní strany 
berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím  uveřejněním v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v úplném znění. 
 
 
V Brně dne………………………………   V ……………………………dne……………….. 
 
     
 
 
 
--------------------------------                                          ---------------------------------         
Národní divadlo Brno, p.o.              Pořadatel 
              
  
 


